



## MI PERFIL

Técnico Mecánico Automotriz.

Con amplia experiencia laboral en el rubro de la Mecánica Automotriz, la Docencia y el liderazgo como Jefe de Equipos técnicos, desempeñando funciones en mantenimiento, diagnóstico automotriz y gestión académica. Destaca por su capacidad para dirigir grupos de trabajo, planificar procesos formativos y contribuir al desarrollo de competencias técnicas en el sector educativo y productivo.

## CONTACTO



[rpizango@iestp-rioja.edu.pe](mailto:rpizango@iestp-rioja.edu.pe)

[romelpizangosolsol@gmail.com](mailto:romelpizangosolsol@gmail.com)

## EDUCACIÓN

### • SENATI

1984/1987 – Mecánica Automotriz

## IDIOMAS

- Español: Nativo
- Inglés: Básico



# Romel Pizango Solsol

Coordinador de Área Académica del Programa de Estudios de Mecatrónica Automotriz

## EXPERIENCIA LABORAL

### IESTP Rioja | Docente

1988 - Actualmente

Dictado de clases, Encargaturas de puestos como Coordinador de programa de estudio, Jefe de área de Producción y Director General.

### BIONSELVA S.A. | Mecánico Automotriz

1987 - 1988

Mecánico automotriz del Equipo Maquinaria

### PEAM | Jefe del Equipo Mecánico

1991 - 1992

Programa de Mantenimiento de Caminos - Rioja

### Servicios Automotrices Romel | Propietario

1993 - Actualmente

## CURSOS DE CAPACITACIÓN Y OTROS

- Diplomado en Psicopedagogía de la Educación - 370 horas.
- Diplomado en Planeamiento Estratégico - 400 horas.
- Diplomado en Docencia en la Educación Técnico – Productivo – 240 horas.
- Diplomado en Estrategias Psicopedagógicas en la Práctica Educativa – 400 horas.
- Certificado de Capacitación Modular: Diagnóstico en el Sistema de Inyección a Diesel.
- Certificado de Capacitación Modular: Diagnóstico en el Sistema de Inyección a Gasolina.
- Certificado de Capacitación Modular: Sistema de Conversión de Gas GLP/GNV.
- Certificado de Capacitación Modular: Diagnóstico en los Sistemas Multiplexados.
- Certificado de Capacitación Modular: Diagnóstico del Sistema de Frenos y Estabilidad Electrónica.